
Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-29 23:33

Valstybinio audito ataskaita: 2020-10-01 Nr. FAE-10

„2019 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"

Teikta Įgyvendinta

•
•

Laiku
Vėlavo

Laukia įgyvendinimo

• Vėluoja

Neįgyvendinta

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

1 rekomendacija:
Rekomenduojame susigrąžinti neteisėtai išmokėtas lėšas valstybės politikui, apskaičiavus ir išmokėjus pagal teisės aktus nepriklausantį priedą už ištarnautus 
Lietuvos valstybei metus.

2020-12-01 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Pokytis:
Neteisėtai išmokėtos lėšos valstybės politikui, kai buvo apskaičiuotas ir išmokėtas pagal teisės aktus nepriklausantis priedas už ištarnautus Lietuvos valstybei 
metus, sugrąžintos į valstybės biudžetą.

1 priemonė:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija teiks Nacionaliniam bendrųjų funkcijų centrui nurodymą dėl reikiamų išskaičiavimų tikslinimo ir tikslios susigrąžintinos 
sumos dydžio (dėl buvusių ministro kasmetinių atostogų, papildomo poilsio laiko suteikimo ir kt.).

2020-09-30 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija

1 puslapis iš 13



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-29 23:33

Valstybinio audito ataskaita: 2020-10-01 Nr. FAE-10

„2019 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2020-09-15 raštu Nr. (2.28 E-48)SD-4761 kreipėsi į Nacionalinį bendrųjų funkcijų centrą su prašymu perskaičiuoti ir 
informuoti ministeriją apie permokos, susidariusios neteisingai skaičiuojant priedą už ištarnautus Lietuvos valstybei metus, dydį. Centras 2020-09-23 raštu Nr. 
S-3397 ministerijai pateikė informaciją apie susigrąžintinos sumos dydį.
2 priemonė:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija gavusi informaciją iš Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro imsis reikiamų veiksmų dėl lėšų susigrąžinimo. 2020-12-01 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Rezultatas:
Neteisėtai išmokėtos lėšos valstybės politikui, kai buvo apskaičiuotas ir išmokėtas pagal teisės aktus nepriklausantis priedas už ištarnautus Lietuvos valstybei 
metus, sugrąžintos į valstybės biudžetą.

2 rekomendacija:
Susigrąžinti neteisėtai išmokėtas lėšas valstybės politikui, apskaičiavus ir išmokėjus pagal teisės aktus nepriklausantį priedą už ištarnautus Lietuvos valstybei 
metus.

2020-12-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija
Pokytis:
Neteisėtai išmokėtos lėšos valstybės politikui, kai buvo apskaičiuotas ir išmokėtas pagal teisės aktus nepriklausantis priedas už ištarnautus Lietuvos valstybei 
metus, susigrąžintos į valstybės biudžetą.

1 priemonė:
Neteisėtai išmokėtas lėšas valstybės politikui už ištarnautus Lietuvos valstybei metus grąžinti į  valstybės iždo sąskaitą. 2020-12-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija
Rezultatas:
Sveikatos apsaugos ministerija kreipėsi į Nacionalinį bendrųjų funkcijų centrą su 2020-09-08 prašymu Nr.6-1730 permokėtą sumą išskaičiuoti iš valstybės 
politiko dalimis iš darbo užmokesčio už rugsėjo–lapkričio mėnesius. Centras 2020-12-10 raštu Nr. S-5184 ministerijai pateikė informaciją apie atliktą išskaitą iš 
darbo užmokesčio prašyme nurodytomis dalimis. 
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Valstybinio audito ataskaita: 2020-10-01 Nr. FAE-10
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

3 rekomendacija:
Rekomenduojame įvertinti aplinkybes dėl neteisingai nustatyto pareiginės algos koeficiento ir susigrąžinti neteisėtai išmokėtas lėšas. 2020-11-20 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
Pokytis:
Buvo atliktas tarnybinio nusižengimo tyrimas dėl Aplinkos ministerijos valstybės tarnautojų veiksmų (neveikimo) ir į valstybės biudžetą sugrąžintos neteisėtai 
išmokėtos lėšos, nes darbuotojui pareiginės algos koeficientas buvo nustatytas nesilaikant Valstybės politikų ir savivaldybių įstaigų  darbuotojų darbo apmokėjimo 
įstatymo nuostatų.

1 priemonė:
Atliekamas tarnybinis tyrimas siekiant identifikuoti atsakingus asmenis. 2020-11-20 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
Rezultatas:
Buvo atliktas tarnybinio nusižengimo tyrimas dėl Aplinkos ministerijos valstybės tarnautojų veiksmų (neveikimo) ir į valstybės biudžetą sugrąžintos neteisėtai 
išmokėtos lėšos, nes darbuotojui pareiginės algos koeficientas buvo nustatytas nesilaikant Valstybės politikų ir savivaldybių įstaigų  darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymo nuostatų.
2 priemonė:
Sprendžiama dėl atsakomybės taikymo (atsižvelgiant į tarnybinio tyrimo rezultatus pradėta(-os) tarnybinio nusižengimo tyrimo procedūra(-os); sprendžiamas 
klausimas dėl išmokėtų lėšų susigrąžinimo.

2020-11-20 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
Rezultatas:
Buvo atliktas tarnybinio nusižengimo tyrimas dėl Aplinkos ministerijos valstybės tarnautojų veiksmų (neveikimo) ir į valstybės biudžetą sugrąžintos neteisėtai 
išmokėtos lėšos, nes darbuotojui pareiginės algos koeficientas buvo nustatytas nesilaikant Valstybės politikų ir savivaldybių įstaigų  darbuotojų darbo 
apmokėjimo įstatymo nuostatų.
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Valstybinio audito ataskaita: 2020-10-01 Nr. FAE-10

„2019 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

4 rekomendacija:
Numatyti priemones, užtikrinančias:
- vienodą ūkinių operacijų, susijusių su švietimo veiklą vykdančių įstaigų pajamomis už suteiktas apgyvendinimo paslaugas, registravimą ministerijos 
konsoliduojamų viešojo sektoriaus subjektų grupės įstaigose;
-reikiamus koregavimus įstaigų apskaitoje.

2021-03-15 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Pokytis:
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija jos konsoliduojamųjų įstaigų grupės įstaigoms 2020-09-30 raštu nurodė vienodai taikyti teisės aktus, reglamentuojančius 
pajamų ir sąnaudų pripažinimą, taip pat jas informavo, kad bus vykdoma papildoma šių pajamų pripažinimo stebėsena. Minėtos įstaigos atliko pajamų ir sąnaudų 
pergrupavimą ir priskyrė sumas, uždirbtas ir patirtas vykdant ne pagrindinę veiklą prie kitos veiklos pajamų ir sąnaudų. Iš pagrindinės į kitą veiklą 2020 m. viso 
buvo pergrupuota 10 777 545,32 Eur pajamų ir 9 426 543,81 Eur sąnaudų.

1 priemonė:
Iki 2020 m. rugsėjo 30 d. įstaigoms, kurios  pajamas už suteiktas apgyvendinimo paslaugas registruoja prie pagrindinės veiklos pajamų, bus išsiųstas oficialus 
raštas dėl šių pajamų registravimo ir pergrupavimo prie kitos veiklos pajamų / bus vykdoma 2020-12-31 duomenimis finansinių ataskaitų rinkinių papildoma 
stebėsena dėl suteiktų apgyvendinimo paslaugų pajamų pripažinimo.

2021-03-15 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Rezultatas:
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija jos konsoliduojamųjų įstaigų grupės įstaigoms 2020-09-30 raštu nurodė vienodai taikyti teisės aktus, 
reglamentuojančius pajamų ir sąnaudų pripažinimą, taip pat jas informavo, kad bus vykdoma papildoma šių pajamų pripažinimo stebėsena. Minėtos įstaigos 
atliko pajamų ir sąnaudų pergrupavimą ir priskyrė sumas, uždirbtas ir patirtas vykdant ne pagrindinę veiklą, prie kitos veiklos pajamų ir sąnaudų. Iš pagrindinės 
į kitą veiklą 2020 m. viso buvo pergrupuota 10 777 545,32 Eur pajamų ir 9 426 543,81 Eur sąnaudų.
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Valstybinio audito ataskaita: 2020-10-01 Nr. FAE-10

„2019 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

5 rekomendacija:
Suplanuoti priemones, kurios užtikrintų, kad viso turto ir įsipareigojimų inventorizacija būtų atliekama teisės aktų nustatyta tvarka (pagal Viešojo sektoriaus 
atskaitomybės įstatymo bei Inventorizacijos taisyklių reikalavimus).

2020-11-30
Neįgyvendinta: 

nebeaktuali
Stebėsena baigta

Netaikoma

Atsakingas subjektas:
Viešoji įstaiga Būsto energijos taupymo agentūra
Pokytis:
Sukurtos priemonės nedavė rezultato, nes ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai neužregistruoti apskaitoje 2020 m. Ar įsipareigojimai bus inventorizuoti ir 
užregistruoti teisingai, stebėsime atlikdami Aplinkos ministerijai (audite už 2020 m.)teiktos rekomendacijos “siekiant turėti teisingus apskaitos duomenis, kurie 
reikalingi parengti Aplinkos ministerijos, valstybės ir nacionalinį konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, ištirti VšĮ Būsto energijos taupymo agentūros 
apskaitos organizavimo ir tvarkymo aplinkybes ir imtis veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka“ įgyvendinimo priežiūrą.

1 priemonė:
VšĮ Būsto energijos taupymo agentūros direktoriaus 2020-03-27 įsakymu Nr. B3.2-30 sudaryta 2019 m. gautinų ir mokėtinų sumų inventorizacijos komisija 
atliks VšĮ Būsto energijos taupymo agentūros po vienerių metų, per vienerius metus ir kitų gautinų ir mokėtinų sumų inventorizaciją 2019-12-31 duomenimis.

2020-10-01
Neįgyvendinta: 

nebeaktuali
Stebėsena baigta

Netaikoma

Atsakingas subjektas:
Viešoji įstaiga Būsto energijos taupymo agentūra
Rezultatas:
Sukurtos priemonės nedavė rezultato, nes ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai neužregistruoti apskaitoje. Ar įsipareigojimai bus inventorizuoti ir užregistruoti 
teisingai, stebėsime atlikdami Aplinkos ministerijai (audite už 2020 m.) teiktos rekomendacijos “siekiant turėti teisingus apskaitos duomenis, kurie reikalingi 
parengti Aplinkos ministerijos, valstybės ir nacionalinį konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, ištirti VšĮ Būsto energijos taupymo agentūros apskaitos 
organizavimo ir tvarkymo aplinkybes ir imtis veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka“ įgyvendinimo priežiūrą.
2 priemonė:
Per 2020 m. rugsėjo mėn., agentūra revizuos, esant poreikiui atitinkamose dalyse panaikins visus agentūros  priimtus sprendimus (įsakymus) suteikti valstybės 
paramą savivaldybėms, sumokant kiekvieno mėnesio kredito ir palūkanų įmokas už jų nuosavybės teise valdomas gyvenamąsias patalpas daugiabučiame 
name, ir išdėstys mokėjimo įsakymus nauja redakcija.

2020-11-30
Neįgyvendinta: 

nebeaktuali
Stebėsena baigta

Netaikoma

Atsakingas subjektas:
Viešoji įstaiga Būsto energijos taupymo agentūra
Rezultatas:
Sukurtos priemonės nedavė rezultato, nes ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai neužregistruoti apskaitoje. Ar įsipareigojimai bus inventorizuoti ir užregistruoti 
teisingai, stebėsime atlikdami Aplinkos ministerijai (audite už 2020 m.) teiktos rekomendacijos “siekiant turėti teisingus apskaitos duomenis, kurie reikalingi 
parengti Aplinkos ministerijos, valstybės ir nacionalinį konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, ištirti VšĮ Būsto energijos taupymo agentūros apskaitos 
organizavimo ir tvarkymo aplinkybes ir imtis veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka“ įgyvendinimo priežiūrą.
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Valstybinio audito ataskaita: 2020-10-01 Nr. FAE-10

„2019 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

3 priemonė:
Parengs naujas VšĮ Būsto energijos taupymo agentūros vidaus procedūras dėl valstybės paramos suteikimo savivaldybėms, sumokant kiekvieno mėnesio 
kredito ir palūkanų įmokas už jų nuosavybės teise valdomas gyvenamąsias patalpas daugiabučiame name, išleidžiant ne vieną įsakymą visam buto kredito 
dydžiui kaip anksčiau, tačiau, įvertinus galimus pokyčius valstybės paramos gavėjo pusėje leidžiant įsakymą kas mėnesį bei nurodant tam mėnesiui tenkančią ir 
išmokėtiną valstybės paramos sumą pagal grafiką.

2020-11-30
Neįgyvendinta: 

nebeaktuali
Stebėsena baigta

Netaikoma

Atsakingas subjektas:
Viešoji įstaiga Būsto energijos taupymo agentūra
Rezultatas:
Sukurtos priemonės nedavė rezultato, nes ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai neužregistruoti apskaitoje. Ar įsipareigojimai bus inventorizuoti ir užregistruoti 
teisingai, stebėsime atlikdami Aplinkos ministerijai (audite už 2020 m.) teiktos rekomendacijos “siekiant turėti teisingus apskaitos duomenis, kurie reikalingi 
parengti Aplinkos ministerijos, valstybės ir nacionalinį konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, ištirti VšĮ Būsto energijos taupymo agentūros apskaitos 
organizavimo ir tvarkymo aplinkybes ir imtis veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka“ įgyvendinimo priežiūrą.
4 priemonė:
VšĮ Būsto energijos taupymo agentūra per 2020 m. spalio mėn. įstaigos vadovo administraciniu aktu nustatys tvarką, kuria vadovaujantis, etapais bus 
revizuojami ir vykdomi  mokėtinų sumų  mokėjimai pagal kas mėnesį leidžiamą įsakymą.

2020-11-30
Neįgyvendinta: 

nebeaktuali
Stebėsena baigta

Netaikoma

Atsakingas subjektas:
Viešoji įstaiga Būsto energijos taupymo agentūra
Rezultatas:
Sukurtos priemonės nedavė rezultato, nes ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai neužregistruoti apskaitoje. Ar įsipareigojimai bus inventorizuoti ir užregistruoti 
teisingai, stebėsime atlikdami Aplinkos ministerijai (audite už 2020 m.) teiktos rekomendacijos “siekiant turėti teisingus apskaitos duomenis, kurie reikalingi 
parengti Aplinkos ministerijos, valstybės ir nacionalinį konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, ištirti VšĮ Būsto energijos taupymo agentūros apskaitos 
organizavimo ir tvarkymo aplinkybes ir imtis veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka“ įgyvendinimo priežiūrą.

6 rekomendacija:
Siekiant turėti teisingus ir patikimus VMI mokesčių fondo finansinių ataskaitų duomenis, pašalinti MAIS funkcijų trūkumus ir sukurti nuoseklią ir atsekamą 
finansinių ataskaitų formavimo iš patvirtintų apskaitos registrų sistemą (tvarką).

2024-10-01 Laukiama 
įgyvendinimo Vėluoja

Atsakingas subjektas:
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
Pokytis:
Rekomendaciją laikysime įgyvendinta, kai bus įgyvendintos visos priemonės. 
Rodiklis
Valstybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje nustatytų iškraipymų procentinis dydis dėl VMI mokesčių fondo duomenų patikimumo trūkumų ir klaidų absoliučia verte (mokesčių pajamų)
Būsena: stebėsena baigta
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„2019 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS"

Pradinė reikšmė: 98 proc. (2019 m.)
Siektina reikšmė: 1 proc. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 98 proc. (2023 m.)
Rodiklis
Valstybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje nustatytų iškraipymų procentinis dydis dėl VMI mokesčių fondo duomenų patikimumo trūkumų ir klaidų absoliučia verte (pagrindinės veiklos kitų pajamų)
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 3 proc. (2019 m.)
Siektina reikšmė: 1 proc. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 3 proc. (2023 m.)
Rodiklis
Valstybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje nustatytų iškraipymų procentinis dydis dėl VMI mokesčių fondo duomenų patikimumo trūkumų ir klaidų absoliučia verte (kitos veiklos pajamų)
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 17 proc. (2019 m.)
Siektina reikšmė: 1 proc. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 17 proc. (2023 m.)
Rodiklis
Valstybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje nustatytų iškraipymų procentinis dydis dėl VMI mokesčių fondo duomenų patikimumo trūkumų ir klaidų absoliučia verte (per vienerius metus gautinų sumų)
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 42 proc. (2019 m.)
Siektina reikšmė: 1 proc. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 42 proc. (2023 m.)
Rodiklis
Valstybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje nustatytų iškraipymų procentinis dydis dėl VMI mokesčių fondo duomenų patikimumo trūkumų ir klaidų absoliučia verte (trumpalaikių įsipareigojimų)
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 22 proc. (2019 m.)
Siektina reikšmė: 1 proc. (2024 m.)
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Faktinė reikšmė: 22 proc. (2023 m.)
Rodiklis
Valstybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje nustatytų iškraipymų procentinis dydis dėl VMI mokesčių fondo duomenų patikimumo trūkumų ir klaidų absoliučia verte (nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudų)
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 12 proc. (2019 m.)
Siektina reikšmė: 1 proc. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 12 proc. (2023 m.)
Rodiklis
Valstybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje nustatytų iškraipymų procentinis dydis dėl VMI mokesčių fondo duomenų patikimumo trūkumų ir klaidų sumine verte (mokesčių pajamų)
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 98 proc. (2019 m.)
Siektina reikšmė: 1 proc. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 98 proc. (2023 m.)
Rodiklis
Valstybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje nustatytų iškraipymų procentinis dydis dėl VMI mokesčių fondo duomenų patikimumo trūkumų ir klaidų sumine verte (pagrindinės veiklos kitų pajamų)
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 3 proc. (2019 m.)
Siektina reikšmė: 1 proc. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 3 proc. (2023 m.)
Rodiklis
Valstybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje nustatytų iškraipymų procentinis dydis dėl VMI mokesčių fondo duomenų patikimumo trūkumų ir klaidų sumine verte (kitos veiklos pajamų)
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 17 proc. (2019 m.)
Siektina reikšmė: 1 proc. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 17 proc. (2023 m.)
Rodiklis
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Valstybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje nustatytų iškraipymų procentinis dydis dėl VMI mokesčių fondo duomenų patikimumo trūkumų ir klaidų sumine verte (per vienerius metus gautinų sumų)
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 42 proc. (2019 m.)
Siektina reikšmė: 1 proc. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 42 proc. (2023 m.)
Rodiklis
Valstybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje nustatytų iškraipymų procentinis dydis dėl VMI mokesčių fondo duomenų patikimumo trūkumų ir klaidų sumine verte (trumpalaikių įsipareigojimų)
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 22 proc. (2019 m.)
Siektina reikšmė: 1 proc. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 22 proc. (2023 m.)
Rodiklis
Valstybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje nustatytų iškraipymų procentinis dydis dėl VMI mokesčių fondo duomenų patikimumo trūkumų ir klaidų sumine verte (nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudų)
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 12 proc. (2019 m.)
Siektina reikšmė: 1 proc. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 12 proc. (2023 m.)

1 priemonė:
Papildyti MAIS finansinių ataskaitų rinkinio sudarymo funkcines specifikacijas didžiosios knygos sąskaitų eilučių ir stulpelių rinkinių nustatymų duomenimis ir 
nustatyti kontrolės procedūras, užtikrinančias šių MAIS funkcinių specifikacijų atnaujinimą kiekvieną kartą keičiant ar papildant apskaitos vedimo tvarką.

2021-10-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
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„2019 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO BEI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO 
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Įgyvendindami minėtą priemonę iki 2024-12-31 d. sukurta 21 finansinių ataskaitų rinkinio funkcinių specifikacijų, iš jų 3 specifikacijas reikia modifikuoti. 2 
specifikacijos kuriamos nebus. Sukurtų finansinių ataskaitų specifikacijų būklė, finansinių ataskaitų eilučių ir stulpelių rinkiniai bei pagal juos iš MAIS 
suformuotos Mokesčių fondo finansinės ataskaitos Valstybės kontrolės auditoriams pateiktos 2025-03-05 atliekant ataskaitų formavimo iš Mokesčių apskaitos 
informacinės sistemos (MAIS) stebėjimo procedūrą.
Taip pat, įgyvendinant šią priemonė nustatytos kontrolės procedūros, paskirti asmenys, kurie atsakingi už specifikacijų tikslinimą keičiant ar papildant 
apskaitos vedimo tvarką. MAD direktoriaus Nurodymas dėl atsakingų asmenų paskyrimo buvo pateiktas.

2025-12-31 d. būklė
Įgyvendindami minėtą priemonę, iš 21 VSAFAS ataskaitos, iki 2025-12-31 d. buvo sukurta 20 finansinių ataskaitų rinkinio funkcinių specifikacijų. Šiuo metu iš 
20 VSAFAS ataskaitų, 2 ataskaitų funkcinės specifikacijos, atsiradus poreikiui, modifikuojamos (9 VSAFAS 4 priedas ATS.012 ir 23 VSAFAS „Segmentai“ priedas 
ATS.027), 1-na ataskaita realizuojama (17 VSAFAS 9 priedas ATS.020), kadangi buvo sukurtas tik ataskaitos šablonas. Pridedamas Excel failas, kuriame pateikta 
sukurtų Finansinių ataskaitų rinkinio funkcinių specifikacijų būklė 2025-12-31 d.

Užtikrinant MAIS sukurtų finansinių ataskaitų funkcinių specifikacijų atnaujinimą, nustatytos kontrolės procedūros, paskirti asmenys, kurie atsakingi už 
specifikacijų tikslinimą keičiant ar papildant apskaitos vedimo tvarką.

2 priemonė:
Modifikuoti Didžiosios knygos datų nustatymo taisykles MAIS, kad DK  datos nustatymas būtų pagal apskaitos periodą. 2023-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
Rezultatas:
Siekiant, kad Didžiosios knygos (DK) datos nustatymas būtų pagal apskaitos periodą, MAIS buvo įdiegti papildomi reikalavimai dėl įplaukų gretinimo. Tam, kad 
gauta įplauka būtų sugretinama su prievole, turi būti tenkinami šie reikalavimai: bendra įplaukos įskaitymų (gretinimų) suma negali viršyti įplaukos sumos bet 
kuriai DK datai; įplaukų gretinimams priskiriama DK data turi būti ne ankstesnė, nei prievolės sukūrimo data.
3 priemonė:
Įvertinus iš Finansų ministerijos gautas metodines rekomendacijas dėl finansavimo sumų apskaitos, pakeisti VMI mokesčių fondo apskaitos politiką ir atlikti 
įrašus apskaitoje.

2023-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
Rezultatas:
Nuo 2024 m. taikoma atnaujintą Atsargų apskaitos politika suderinta su Finansų ministerija. 
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

4 priemonė:
Patvirtinti analitinių apskaitos žiniaraščių, ataskaitų ir/ar registrų, kurių pagrindu bus sudaromas suvestinis apskaitos registras „Didžioji knyga “ ir finansinių 
ataskaitų rinkinys, turinį ir skaičių.

2022-03-01 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
Rezultatas:
Valstybinės mokesčių inspekcijos mokesčių fondas sukūrė keturiolika analitinių apskaitos žiniaraščių, kurie buvo patvirtinti Valstybinės mokesčių inspekcijos 
viršininko 2024-03-29 įsakymu Nr. V-108 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2010 m. gruodžio 31 
d. įsakymo Nr. V-414 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokesčių fondo apskaitos vadovo patvirtinimo“ 
pakeitimo“. 
5 priemonė:
Papildyti Mokesčių apskaitos procedūrų vadovą ir apskaitos politiką finansinių ataskaitų rinkinio sudarymo procedūromis. 2022-03-01 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
Rezultatas:
Įgyvendindami šią priemonę Mokesčių apskaitos procedūrų vadovas buvo patvirtintas, išdėstant nauja redakcija, šiais VMI prie FM viršininko įsakymais:
1. 2022-08-05 įsakymu Nr. V-364. Mokesčių apskaitos procedūrų vadove patikslintos šios procedūros: 05.02.21 senaties terminas; 05.02.22 MM informavimas 
dėl senaties; 05.07.11 Finansinių ataskaitų rinkinio nustatymas. Pakeistos procedūros : 05.01.04; 05.01.08; 05.01.13; 05.02.20; 05.02.13; 05.07.01; 05.07.02; 
05.07.05;05.07.06;05.07.07; 05.07.08;05.07.09;05.07.10; 05.09.09. Panaikintos procedūros: 05.04.01 MPS likučių suvedimas; 05.04.03 MPS MP,PP,PD 
koregavimas.
2. 2024-07-04 įsakymu Nr. V-216. Procedūrų vadovas papildytas naujomis procedūromis: 05.02.23 VMI administruojamų mokesčių permokų ir Sodra 
administruojamų nepriemokų duomenų tarpusavio perdavimas; 05.02.24 Mokesčių mokėtojų nepriemokos SODRA fondui patikrinimas. Procedūrų vadove 
patikslintos / papildytos procedūros:
05.01.16 Ataskaitų rengimas (apyskaita Forma 1-VP ir apyskaita Nepriemokų pažyma);
05.02.01 Mokesčių permokos (skirtumo) grąžinimas (įskaitymas) pagal mokesčių mokėtojo prašymą, esant išvadai;
05.02.02 Mokesčių permokų (skirtumų) įskaitymas ir grąžinimas pagal mokesčių mokėtojo prašymą, nesant išvados;
05.02.03 Mokesčio permokos grąžinimas (įskaitymas) pagal sprendimą;
05.02.04 Mokesčio permokos (skirtumo) grąžinimas (įskaitymas) be mokesčių mokėtojo prašymo;
05.05.01 Prievolės užregistravimas rankiniu būdu;
05.07.06 Laikotarpio pabaigos veiksmų atlikimas, sutikrinant piniginių lėšų likučius ir apyvartas;
05.07.07 Atsargų modulio laikotarpio uždarymas;
05.07.09 Mokėtinų sumų modulio laikotarpio uždarymas;
05.07.10 Didžiosios knygos laikotarpio uždarymas;
05.07.11 Finansinių ataskaitų rinkinio sudarymas.

3. 2026-01-22 įsakymu Nr. V-23 . Procedūrų vadove patikslintos / papildytos procedūros:
05.01.13 Mokėjimų nurodymų rengimas ir lėšų pervedimas biudžetams, fondams, valstybėms narėms bei mokesčių mokėtojams;
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05.01.16 Ataskaitų rengimas (ataskaita Forma 1-VP ir Mokestinių nepriemokų ataskaita);
05.07.02 Apskaitos įrašų įvedimas į Didžiąją knygą pagal buhalterines pažymas;
05.07.06 Laikotarpio pabaigos veiksmų atlikimas, sutikrinant piniginių lėšų likučius ir apyvartas;
05.07.07 Atsargų modulio laikotarpio uždarymas;
05.07.08 Gautinų sumų modulio laikotarpio uždarymas;
05.07.09 Mokėtinų sumų modulio laikotarpio uždarymas;
05.07.10 Didžiosios knygos laikotarpio uždarymas;
05.07.11 Finansinių ataskaitų rinkinio sudarymas;
05.09.03 Įplaukų registravimo apskaitoje kontrolė;
05.09.08 Į finansines ataskaitas įtraukiamų duomenų kontrolė;
05.09.09 Taisyklių ir klasifikatorių rengimas / atnaujinimas.

Įgyvendinant šią priemonę, keičiantis apskaitos politikai buvo tikslintas Mokesčių fondo Apskaitos vadovas, nauja redakcija buvo patvirtintas šiais VMI prie FM 
viršininko įsakymais:
1. 2022-02-14 įsakymu Nr. V-78;
2. 2024-03-29 įsakymu Nr. V-108;
Apskaitos vadovas, atsižvelgiant į Valstybės kontrolės pastabas, atliktus Valstybinės mokesčių inspekcijos Mokesčių apskaitos informacinės sistemos (toliau — 
MAIS) modifikavimą ir vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais, patikslintas ir papildytas:
- patikslintas skyrius „Finansinių ataskaitų rinkinys“ — papildytas Finansinės būklės ataskaitos pagrindiniai straipsniai;
- patikslinti Valstybinės mokesčių inspekcijos mokesčių fondo (toliau — Mokesčių fondas) apskaitoje naudojami žiniaraščiai (kontrolinės ataskaitos);
- atlikti kiti redakcinio pobūdžio pakeitimai.
Apskaitos vadovo 1 priedas „Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokesčių fondo apskaitos buhalteriniai įrašai“ 
papildytas naujais buhalteriniais įrašais.
Apskaitos vadovo 2 priedas „Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokesčių fondo sąskaitų planas“ papildytas 
naujomis buhalterinėmis sąskaitomis bei panaikintos nenaudojamos Mokesčių fondo apskaitoje, atsižvelgiant į Mokesčių fondo poreikius.
Apskaitos vadovo 5 priedas „Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokesčių fondo Inventorizacijos taisyklės“ 
papildytas nuostatomis, atsižvelgiant į Inventorizacijos taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630 „Dėl 
Inventorizacijos taisyklių patvirtinimo.“ Taisyklėse pakeistos vartojamos sąvokos,  papildyti 6, 16 ir 24 punktai. Patikslinti inventorizacijos pateikimo 
registravimo terminai (25, 26 p.), atlikti kiti redakcinio pobūdžio pakeitimai.
3. 2025-04-07 įsakymu Nr. V-130
Apskaitos vadovas, atsižvelgiant į Valstybės kontrolės pastabas, ir vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais, 
patikslintas ir papildytas:
- papildytas skyrius „Atsargos“ — papildytas įgyvendinant Finansų ministerijos 2023 m. gruodžio mėn. apskaitos rekomendacijas dėl konfiskuoto turto 
apskaitos;
- papildytas skyrius „Gautinos sumos“ — papildytas įgyvendinant valstybės kontrolės bei finansų ministerijos rekomendacijas dėl sukauptų gautinų mokesčių 
sudengimo su įsipareigojimais mokesčių mokėtojams (permokomis) ataskaitinio laikotarpio pabaigoje tokia suma, kokia faktiškai įskaityta po ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos;
- patikslintas skyrius „Finansinių ataskaitų rinkinys“ — patikslinti Finansinės būklės ataskaitos ir Veiklos rezultatų ataskaitos pagrindiniai straipsniai;
- papildytas skyrius „Pinigai“ — papildytas pinigų kelyje apskaitos reglamentavimu;
- atlikti kiti redakcinio pobūdžio pakeitimai.
Apskaitos vadovo 1 priedas „Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokesčių fondo apskaitos buhalteriniai įrašai“ 
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papildytas naujais buhalteriniais įrašais.
Apskaitos vadovo 2 priedas „Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokesčių fondo sąskaitų planas“ papildytas 
naujomis buhalterinėmis sąskaitomis bei panaikintos nenaudojamos Mokesčių fondo apskaitoje, atsižvelgiant į Mokesčių fondo poreikius.
4. 2025-06-19 įsakymu Nr. V-191

Apskaitos vadovas, atsižvelgiant į Valstybės kontrolės pastabą, ir vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais, 
patikslintas — valstybei perduotino turto pajamos ir pervestinos pajamos bei šio turto realizuotų atsargų pajamos ir pervestinos pajamos turi būti parodytos 
kaip kitos veiklos pajamos ir pervestinos pajamos. Prieš pakeitimą jos buvo rodomos kaip pagrindinės veiklos kitos pajamos ir pervestinos pajamos.
Apskaitos vadovo 1 priedas „Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokesčių fondo apskaitos buhalteriniai įrašai“ 
papildytas naujais buhalteriniais įrašais.
Apskaitos vadovo 2 priedas „Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokesčių fondo sąskaitų planas“ papildytas 
naujomis buhalterinėmis sąskaitomis bei panaikintos nenaudojamos Mokesčių fondo apskaitoje, atsižvelgiant į Mokesčių fondo poreikius.

5. 2026-01-26 įsakymu Nr. V-26

Atlikti pakeitimai:
Apskaitos vadovo 1 priedas „Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokesčių fondo apskaitos buhalteriniai įrašai“ 
papildytas naujais buhalteriniais įrašais, atsižvelgiant į Mokesčių fondo poreikius.
Apskaitos vadovo 2 priedas „Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokesčių fondo sąskaitų planas“ papildytas 
naujomis buhalterinėmis sąskaitomis bei panaikintos nenaudojamos Mokesčių fondo apskaitoje buhalterinės sąskaitos, atsižvelgiant į Mokesčių fondo 
poreikius ir Viešojo sektoriaus subjektų privalomojo bendrojo sąskaitų plano pasikeitimą.
Patikslintas Apskaitos vadovo 5 priedo „Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokesčių fondo turto ir įsipareigojimų 
inventorizacijos taisyklės“ 8 priedas „Valstybinės mokesčių inspekcijos mokesčių fondo apskaitomų vykdomųjų dokumentų nebalansinėje sąskaitoje sumų 
inventorizavimo aprašas“, atsižvelgiant į Mokesčių fondo poreikius. 
Atlikti kiti redakcinio pobūdžio pakeitimai.

Pastaba: Minėti Vadovai yra tikslinami keičiantis apskaitos vedimo tvarkai bei atlikus Mokesčių apskaitos informacinės sistemos funkcionalumų modifikavimui 
arba paprastinant vykdomus apskaitos procesus. 

Daugiau informacijos apie šio ir kitų auditų metu teiktas rekomendacijas ir jų įgyvendinimą rasite čia Atviri duomenys
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https://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys

